
Salad Cesar cyw iâr 
Chicken Caesar salad 15.00

Salad Cesar toffw crimp
Crispy tofu Caesar salad 15.00

Cinio’r Werin
Ploughman’s lunch 16.00

Hanner cyw iâr rhost gyda bricyll a chimichurri
Roasted half chicken, apricot, chimichurri 17.00

Rholyn cimwch Bae Aberteifi, ffenigl wedi’i biclo, mayonnaise lemwn a dil 
Cardigan Bay lobster and crayfish roll, pickled fennel, lemon & dill mayonnaise 19.00

Stêc sirloin Cymreig aeddfedu sych 8owns, saws grawn pupur, berwr y dŵr 
8oz dry aged Welsh sirloin steak, peppercorn sauce, watercress 20.00

Penfras mewn cytew cwrw, pys mâl, saws tartar bras
Beer battered cod, crushed peas, chunky tartar sauce 16.00

Golwythen borc Cymreig ar yr asgwrn, saws bacwn mwg a mwstard grawn 
Welsh pork T-bone, smoked bacon and grain mustard sauce 18.00

Croced datws, pys melys a ffeta gyda romesco brenhinllys
Sweetcorn, feta and potato croquette, basil romesco 16.00

Tatws | Potatoes 5.00
Sglodion ffriio deirgwaith | Triple cooked chips 

Sglodion Koffman’s | Koffman’s fries 
Tatws newydd menyn | Buttered local new potatoes

Naill ochr | Sides 5.00
Coleslo | Coleslaw 

India Corn ar y cob | Corn on cob 
Mac a chaws | Mac and cheese 

Salad Panzanella | Panzanella salad 

Ychwanegu i’r tatws neu’r plataid naill ochr | Add to potatoes or sides £6.00
Brisged brwysio tynnu gydag emwlsiwn tsili mwg a leim 

Pulled braised brisket, smoked chilli emulsion, lime 

BWYDLEN BAR Y CASTELL AR GAEL TAN 21:00
CASTELL DEUDRAETH BAR MENU UNTIL 21:00

Ychwanegir tâl gwasanaeth dewisol o 10% i’ch bil. Rhennir 100% o’r tâl gwasanaeth yn gyfartal rhwng y staff 
A discretionary service charge of 10% will be added to your bill. 100% of the service charge is shared equally by the staff

Dywedwch wrthym am unrhyw alergeddau. Ceisiwn leihau risg croeshalogi ond byddwn yn trin cynhwysion gan gynnwys llaeth, glwten, wyau, cnau, cnau daear, molysgiaid, crameniadau, 
pysgod, bysedd y blaidd, sylffitau, mwstard, sesami, soia, seleri.

Advise us of any allergies. We take care to minimize cross contamination but we do handle ingredients including dairy, gluten, eggs, nuts, peanuts, molluscs, crustations, fish, lupin, 
sulphites, mustard, sesame, soya, celery.


